[image: Герб]

КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ
АЧИНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРНОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 03.03.2025                                                                                                №  23

Об утверждении Положения об обеспечении социальной поддержки и социального сопровождения, оказании консультативной помощи жителям муниципального образования Горный сельсовет Ачинского района Красноярского края, являющимся участниками специальной военной операции и членам их семей

	В целях обеспечения социальной поддержки и сопровождения, включая решение социально-бытовых проблем, оказания консультативной помощи жителям Белоярского сельсовета, являющимся участниками специальной военной операции и членам их семей, в соответствии с положениями ч.5 ст.1 Федерального закона от 27.05.1998 №76-ФЗ «О статусе военнослужащих», Указом Президента Российской Федерации от 21.09.2022 №647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации», ч.5 ст.20, п.3 ч.1 ст.14 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ч.6 Указа Губернатора Красноярского края от 25.10.2022 №317-уг «О социально-экономических мерах поддержки лиц, принимающих (принимавших) участие в специальной военной операции, и членов их семей», руководствуясь п.3 ч.1 ст.7, ст.27, п.2 ч.1 ст.32, ст.55 Устава Горного   сельсовета Ачинского района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение «Об оказании социальной поддержки, социального сопровождения, консультативной помощи жителям муниципального образования   Горный сельсовет, являющимся участниками специальной военной операции и членам их семей», согласно приложению  № 1 к настоящему постановлению.
2. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем  его официального опубликования в информационном листе «Информационный вестник» и подлежит размещению на официальном сайте Ачинского района: https://ach-raion.gosuslugi.ru/.
3. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

И.п. Главы   Горного сельсовета                                                           Т.А.Боровцова
[bookmark: _GoBack]

image1.jpeg

КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ

АЧИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРНОГ

О СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.03.2025

№

23

Об утверждении Положения об

обеспечении

социально

й поддержки

и социального

сопровождения

,

оказании консультативной помощи

жителям муниципального

образования

Горный

сельсовет

Ачинского района Красноярского

края

, являющимся участниками

с

пециальной военной операции и

членам их семей

В целях обес

печения социально

й поддержки и

сопровождения, включая решение

социально

-

бытовых проблем, оказания консультативной помощи жителям Белоярского

сельсовета, являющимся участниками специальной военной операции и членам их семей,

в соответствии с

положениями

ч.5

ст.1 Федерального закона от 27.05.1998 №76

-

ФЗ «О

статусе военнослужащих»,

Указом Президента Российской Федерации от 21.09.2022

№647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации»,

ч.5 ст.20,

п

.3

ч.1 ст.14

Федерального закона от 0

6.10.2003 №1

31

-

ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации»

,

ч.6 Указа Губернатора

Красноярского края от 25.10.2022 №317

-

уг «О социально

-

экономических мерах

поддержки лиц, принимающих (принимавших) участие в специальной военной оп

ерации,

и членов их семей»

, руководствуясь

п.3 ч.1 ст.7

,

ст.27, п.2 ч.1 ст.32, ст.55

Устава

Горного

сельсовета

Ачинского района Красноярского края

,

ПОСТАНОВЛЯЮ

:

1.

Утвердить Положение «Об оказании социальной поддержки

, социального

сопровождения

,

консультативной помощи

жителям муниципального образования

Горный

сельсовет

, являющимся участниками

с

пециальной военной операции и членам их

семей», согласно

приложению

№ 1 к настоящему постановлению.

2.

Постановление

в

ступает в силу

в день, следующий за д

нем

его официального

опубликования в информационном листе «

Информационный вестник

» и подлежит

размещению на официальном сайте Ачинского района: https://ach

-

raion.gosuslugi.ru/

.

3.

Контроль за исполнением настоящего Постановления

оставляю за собой.

И.п

. Главы   Горного

сельсовет

а

Т.А.Боровцова

    КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ   АЧИНСКИЙ РАЙОН   АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРНОГ О СЕЛЬСОВЕТА     ПОСТАНОВЛЕНИЕ        03.03.2025                                                                                                  №    23     Об утверждении Положения об  обеспечении  социально й поддержки  и социального   сопровождения ,   оказании консультативной помощи  жителям муниципального  образования  Горный  сельсовет  Ачинского района Красноярского  края , являющимся участниками  с пециальной военной операции и  членам их семей        В целях обес печения социально й поддержки и   сопровождения, включая решение  социально - бытовых проблем, оказания консультативной помощи жителям Белоярского  сельсовета, являющимся участниками специальной военной операции и членам их семей,  в соответствии с   положениями  ч.5   ст.1 Федерального закона от 27.05.1998 №76 - ФЗ «О  статусе военнослужащих»,  Указом Президента Российской Федерации от 21.09.2022  №647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации»,  ч.5 ст.20,   п .3  ч.1 ст.14  Федерального закона от 0 6.10.2003 №1 31 - ФЗ «Об общих принципах организации  местного самоуправления в Российской Федерации» ,  ч.6 Указа Губернатора  Красноярского края от 25.10.2022 №317 - уг «О социально - экономических мерах  поддержки лиц, принимающих (принимавших) участие в специальной военной оп ерации,  и членов их семей» , руководствуясь   п.3 ч.1 ст.7 ,  ст.27, п.2 ч.1 ст.32, ст.55   Устава  Горного    сельсовета   Ачинского района Красноярского края ,   ПОСТАНОВЛЯЮ :     1.   Утвердить Положение «Об оказании социальной поддержки , социального  сопровождения ,  консультативной помощи   жителям муниципального образования     Горный  сельсовет , являющимся участниками   с пециальной военной операции и членам их  семей», согласно   приложению    № 1 к настоящему постановлению.    2.   Постановление  в ступает в силу   в день, следующий за д нем    его официального  опубликования в информационном листе « Информационный вестник » и подлежит  размещению на официальном сайте Ачинского района: https://ach - raion.gosuslugi.ru/ .    3.   Контроль за исполнением настоящего Постановления  оставляю за собой.       И.п . Главы   Горного  сельсовет а                                                                Т.А.Боровцова